
مرتضی قائمی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان در گفت وگو 

با »فرهیختگان« با بیان اینکه فناوری و پژوهش مقدمه ای برای خلق 

ثروت از دانش بوده و محور اصلی کارهای پژوهشی کارآفرینی است، 

افزود: »در سال های اخیر هفته پژوهش از مدارس آغاز می شود تا 

الگویی باشد برای پژوهشگران آینده و دانش آموزان این پیام مهم را 

پیش از ورود به دانشگاه دریافت کنند و مباحث پژوهشی را جدی تر 

بگیرند.«قائمی با اشاره به مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاهی 

تشریح کرد: »برای هفته پژوهش امسال از بین ۷۵ پرونده و مقالات 

ارسال شده به کمیته پژوهشگران برتر دانشگاهی ۲۵ پژوهشگر برتر 

شامل یک نفر در بخش هنر و معماری، پنج نفر کشاورزی، پنج نفر 

فنی و مهندسی، سه نفر علوم پزشکی، پنج نفر علوم پایه و ۶ نفر هم 

در علوم انسانی حضور دارند.«رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان 

همدان افزود: »همچنین ۴۵ پرونده از ۲۳ دستگاه اجرایی استان 

همدان به کمیته انتخاب پژوهشگران دستگاه اجرایی ارسال شد 

که از بین آنان ۱۰ نفر به عنوان نفرات برتر انتخاب شدند.«او یادآور 

شد: »برترین های هفته پژوهش پارک علم و فناوری شامل دو واحد 

صنعتی و معدنی، سه واحد مرکز رشد این سازمان و یک مورد هم به 

علوم پزشکی مربوط می شود.«قائمی از داوری های هفته پژوهش 

به صورت مجازی خبر داد و تاکید کرد: »۱۲ بنگاه و شرکت فناورانه 

از پارک علم و فناوری برای هفته پژوهش به ستاد انتخاب برگزیدگان 

معرفی شدند که از این تعداد ۶ بنگاه فناورانه و شرکت دانش بنیان 

موفق به کسب رتبه برتر شدند.« قائمی با بیان اینکه در همدان ۲۱۰ 

شرکت دانش بنیان در پارک علم و فناوری مستقر هستند، اظهار کرد: 

»سال گذشته ۷۷۱ هزار دلار صادرات و ۲۶میلیون دلار درآمدزایی 

توسط ۲۶ شرکت دانش بنیان استان تامین شده است که موفق به 

اشتغالزایی حدود هزار نفری شده اند.«

وهشگر و فناور برتر استان همدان معرفی ۴۷ پژ
قائمی اظهار کرد: » پژوهشگران برتر حوزه علوم انسانی علی یلفانی، 

حسن سودمندافشار، فردین مرادخانی و ابوالقاسم یعقوبی از دانشگاه 

بوعلی سینا، نصرالله عرفانی از دانشگاه پیام نور و سعید آریان پوران 

از دانشگاه ملایر به عناوین برتر دست یافتند. پژوهشگر برتر در 

حیطه علوم پایه علیرضا کمکی از دانشگاه علوم پزشکی، محمدعلی 

زلفی گل، پوریا عصاری و بابک ژاله از دانشگاه بوعلی سینا و فرشید 

میرزایی از دانشگاه ملایر و در حوزه هنر و معماری نیز حسن سجادزاده 

از دانشگاه بوعلی سینا عناوین برتر را به خود اختصاص دادند. در 

حوزه علوم پزشکی لیلا جهانگرد، فرشید رحیمی بشر و شیوا برزویی 

از دانشگاه علوم پزشکی برتر شدند و در حوزه فنی و مهندسی آرش 

فتاح الحسینی، غلامحسین مجذوبی و جواد بهنامیان از دانشگاه 

بوعلی سینا، محمود مرادی از دانشگاه ملایر و اکبر حیدرپور از 

دانشگاه صنعتی همدان حائز رتبه های برتر شدند.«وی افزود: »در 

بخش کشاورزی نیز سهیل سبحان اردکانی از دانشگاه آزاد اسلامی، 

محسن جلالی، فخرالدین صالحی و رضا موحدی بوعلی از دانشگاه 

بوعلی سینا و عیسی سلگی از دانشگاه ملایر به عناوین برتر دست پیدا 

کردند. در حوزه پژوهشگران برتر دستگاه های اجرایی جمال قره خانی 

از اداره کل دامپزشکی، مهدی رضایی از اداره کل هواشناسی، پژمان 

کرمی از دانشگاه علوم پزشکی، مهدی کاظمی علوم از بانک ملی ایران، 

نسیم انصاری از اداره کل کتابخانه ها، امین نجفی از آزمایشگاه مکانیک 

خاک، حجت الله قرایی از دانشگاه علوم پزشکی، خلیل بیگ محمدی 

از حوزه هنری، امین نجفی از دانشگاه فنی وحرفه ای و خلیل میرزایی 

از جهاد دانشگاهی حائز عناوین برتر پژوهشی در حوزه کارمندی 

شدند.«قائمی بیان کرد: »در حوزه فناوران برتر استان همدان مجتبی 

اسماعیلی از شرکت آترین آذین فناور، مصطفی ستاری از شرکت ربات 

ماشین پویا، سبحان عبدالملکی از شرکت پردازش برتر غرب، بابک 

عزتی رنجبر از شرکت باد رنگ طب کوهستان، حمید شاهنجرینی از 

شرکت الکترونیک رایان نیک، بهروز محمودی از شرکت مزرعه هوشمند 

ایرانیان، سیدیاسر وفایی از شرکت الوند فارمد پارس، بنیامین جلیلی 

از شرکت مازو ژن رازک کالا، سینا خیلی از شرکت زیما شیمی غرب و 

احمد پیروی از شرکت قطعه سازان شوکت حائز رتبه های برتر شدند. 

همچنین جعفر خلیلی مدیرعامل شرکت شیر پگاه و حسن چهل امیران 

مدیرعامل شرکت ماشین زراعت همدان به عنوان واحدهای تحقیق و 

توسعه برتر استان همدان معرفی شدند.«رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

استان همدان تبیین کرد: »مجموعه دانشگاه ها در استان در طول 

هفته پژوهش برنامه ها و مراسم خاص خود را نیز داشتند و به صورت 

مجزا از پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاهی خود در حوزه های 

استادی، دانشجویی و کارمندی تجلیل خواهند کرد.« 

سهم 2 و نیم درصدی همدانی ها در انتشار مقالات علمی
قائمی با بیان اینکه سهم همدان در چاپ مقالات علمی ۲/۴ )دو و 

۴دهم( درصد از سهمیه کشوری است، عنوان کرد: »همدان در چاپ 

مقالات علمی و پژوهش عملکرد مطلوبی دارد به طوری که در سال 

۲۰۱۹ سهم همدان در پایگاه اسکوپوس، هزار و ۷۴۶ مقاله گزارش 

شده است.« وی با بیان اینکه در مقالات چاپ شده استان همدان، 

دانشگاه علوم پزشکی بیشترین سهم را دارد، عنوان کرد: »همدان 

۶۶۶ مقاله در پایگاه علمی »ISI« دارد که ۵۹۶ مورد از آنها از جانب 

دانشگاه علوم پزشکی استان منتشر شده است.«رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی استان همدان با بیان اینکه دانشگاه های استان همدان از 

امکانات آزمایشگاهی خوبی برخوردارند، افزود: »در دانشگاه های 

همدان ۴۴۵ آزمایشگاه علمی- پژوهشی وجود دارد که ۱۸۰ مورد آن 

متعلق به دانشگاه بوعلی سینا، ۱۰۱ مورد از آن در دانشگاه آزاد اسلامی 

استان همدان، ۵۳ مورد در دانشگاه ملایر، ۵۰ مورد در دانشگاه 

صنعتی بوده و مابقی نیز در دیگر دانشگاه های استان فعال است.«

قائمی با بیان اینکه دانشگاه های استان همدان در رتبه بندی کشور 

جایگاه خوبی دارند ادامه داد: »دانشگاه علوم پزشکی همدان بین 

۴۳ دانشگاه کشور رتبه ۱۱ تا ۱۵ را دارد و دانشگاه بوعلی سینا که 

مرکز آموزش مادر در همدان بوده در رتبه هشتم دانشگاه های برتر 

کشور است؛ پس از آن دانشگاه آزاد اسلامی در رتبه ۳۱ و دانشگاه 

ملایر در رتبه ۵۰ تا ۶۰ قرار گرفته اند.«وی ادامه داد: »به همت اساتید 

و پژوهشگران همدانی در مجموع ۱۵ هزار و ۸۶۳ مقاله علمی از 

استان همدان در اسکوپوس به چاپ رسیده و سهم همدان در مقالات 

کشوری ۲و ۴دهم درصد بوده، این درحالی است که جمعیت استان 

۲درصد از جمعیت کشور را شامل می شود و این به آن معناست که در 

همدان تولید مقاله بیشتر از نسبت جمعیتی آن است.«مرتضی قائمی 

با بیان اینکه در همدان هشت استاد در لیست یک درصد دانشمندان 

پراستناد ISI قرار دارند، عنوان کرد: »در لیست ۲ درصد دانشمندان 

پراستناد نیز نام ۱۱ استاد دانشگاهی همدان وجود دارد که سهیل 

سبحان اردکانی، عضو هیات علمی و دانشیار گروه محیط زیست 

دانشگاه آزاد اسلامی همدان ازجمله آنهاست و بیشترین نفرات نیز 

از دانشگاه بوعلی سینای همدان است.«

رکت  مشا با  ن  ا همد ن  ستا ا ر  د له  مقا  2 ۹ و  ر  ا یک هز پ  چا
نویسندگان خارجی

وی با بیان اینکه یک هزار و ۲۹ مقاله در استان همدان با مشارکت 

نویسندگان خارجی چاپ شده است، بیان کرد: »ارتباط خوبی بین 

استادان و پژوهشگران استان با نویسندگان خارجی وجود دارد که 

سبب شده ۵۹درصد مقالات با همکاری نویسندگان خارجی به چاپ 

برسد.«دبیر کمیته اطلاع رسانی و تبلیغات ستاد هفته پژوهش استان 

همدان افزود: »در تولید مقالات علمی استان همدان ۱۷ درصد 

موضوعات پزشکی، ۱۰ درصد فنی و مهندسی، ۸ درصد شیمی، ۷ 

درصد علوم پایه و ۷درصد هم بیوشیمی به چشم می خورد.«قائمی 

با اشاره به جایگاه علمی دانشگاه های همدان در بین دانشگاه جهان 

از نظر اسکوپوس گفت: »بیشترین مقالات و ارتباط علمی استان 

همدان ۸۲ مورد با کشور آمریکا، ۵۶ مورد با استرالیا، ۴۶ مورد با 

ایتالیا، ۴۲ مورد با کانادا، ۳۵ مورد با چین ۲۷ مورد با آلمان و... 

اتفاق افتاده است.«وی تاکید کرد: »استان همدان براساس داده های 

موجود به بهترین شکل ممکن توانسته در فعالیت های علمی و 

پژوهشی ورود پیدا کند که نشان دهنده نبوغ و استعداد پژوهشگران 

و استادان علمی این استان است.«وی با بیان اینکه پژوهش در هر 

کشوری رمز موفقیت در عرصه های بین المللی علمی است، افزود: 

»با وجود تحریم ها، کرونا و شرایط سختی که با کارشکنی دشمنان 

در عرصه علمی وجود دارد دانشمندان ایرانی همیشه نبوغ خود را 

در مقام عمل نشان داده و موفق عمل کرده اند.«رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی استان همدان به نقش موثر دانشگاه در صنعت و بالعکس 

اشاره و ابراز امیدواری کرد: »تولیدات علمی در استان همدان باید 

به گونه ای برنامه ریزی شود که در اقتصاد، سیاست، فرهنگ و زندگی 

مردم نمود داشته باشد.«
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ح کرد رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان در گفت وگو با »فرهیختگان« مطر

سهم 2 و نیم درصدی همدانی ها در انتشار مقالات علمی
  گفت وگو  چه خبر از دانشگاه

تفویض اختیار نقل و انتقال کارکنان و اساتید واحدها 
به مراکز استان ها

محمدمهدی فداکار، معاون توسعه مدیریت و منابع 

دانشگاه آزاد اسلامی در سفر به استان آذربایجان شرقی، 

از واحد تبریز و بیمارستان امام سجاد)ع( این واحد بازدید 

کرد. فداکار در جریان این بازدید، از تفویض اختیار 

نقل وانتقال کارکنان و اساتید واحدهای دانشگاهی از 

واحدی به واحد دیگر به مراکز استان ها خبر داد و گفت: 

»درصورت پرداخت حقوق و سایر مزایای مرتبط از سوی 

ادارات ذی ربط، مشکلی در انتقال و ماموریت کارکنان 

به ادارات و سازمان های دیگر نداریم.« 

وی درخصوص پرداخت حقوق کارکنان و اساتید برخی از 

واحد های دانشگاهی اظهار داشت: »با برنامه ریزی های 

انجام شده، تلاش داریم در کمترین زمان ممکن حقوق 

معوقه کارکنان و اساتید برخی از واحد های دانشگاهی 

پرداخت شود.« معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 

آزاد اسلامی خاطرنشان کرد: »با پیگیری های انجام 

شده، مطالبات دانشگاه آزاد اسلامی از دولت )بنیاد 

از آن از  شهید( در شرف پرداخت است که بخشی 

طریق دریافت اوراق، املاک و بخشی نیز به صورت 

نقدی پرداخت خواهد شد. تلاش داریم این مطالبات تا 

پایان سال به روزرسانی شود. تمام مبلغ دریافتی بابت 

مطالبات از بنیاد شهید، برای پرداخت حقوق و مزایا و 

سایر موارد مرتبط هزینه خواهد شد.« فداکار با اشاره به 

تبدیل وضعیت کارکنان واحدهای دانشگاهی، گفت: 

»دستورات لازم جهت تبدیل وضعیت همکارانی که ۵ 

سال سابقه کار دارند، صادر شده است و اقدامات اداری 

مربوط به آن انجام می شود. در بحث ارتقای اساتید نیز 

جلسات به صورت هفتگی درحال انجام است.« وی در 

پایان از توافق انجام شده با بانک های ملی و صادرات و 

قرض الحسنه مهر ایران جهت اعطای تسهیلات کم بهره 

خبر داد و افزود: »با توافقات انجام شده، امیدواریم شرایط 

بهره مندی کارکنان و اساتید دانشگاه آزاد اسلامی از این 

تسهیلات در کمترین زمان ممکن فراهم شود.« 

  ارائه بسته های معیشتی به کارکنان دانشگاه 

آزاد اسلامی در دستور کار

محمدمهدی فداکار، معاون توسعه مدیریت و منابع 

دانشگاه آزاد اسلامی همچنین در جریان سفر به استان 

آذربایجان غربی از واحدهای ارومیه، مهاباد و نقده 

بازدید کرد. 

فداکار در جریان این سفر با حضور در جمع روسای 

واحدهای آذربایجان غربی و نمایندگان کارکنان این 

دانشگاه  کارکنان  از  حمایت  بر  تاکید  با  دانشگاه 

آزاد اسلامی گفت: »بسته های معیشتی کارکنان در 

دستور کار قرار دارد و در تلاش هستیم با اتخاذ تدابیر لازم 

و مدیریت صحیح منابع، نسبت به اصلاح ساختار حقوق 

و دستمزد کارکنان در آینده ای نزدیک اقدام کنیم.« 

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی 

درخصوص پرداخت حقوق کارکنان و اساتید برخی از 

واحد های دانشگاهی اظهار داشت: »تلاش داریم با 

تدابیر لازم در کمترین زمان ممکن حقوق کارمندان 

و اعضای هیات علمی را اصلاح کنیم و تا پایان امسال 

کلیه مطالبات کارکنان پرداخت می شود.« 

وی درخصوص رفع بروکراسی اداری دانشگاه و تسهیل 

در فرآیند امور گفت: »در راستای چابک سازی فرآیندها 

بسیاری از امور به استان ها تفویض شده است تا از این 

طریق با کاهش مکاتبات، کارها تسریع شود که این 

موضوع نیز از جمله سیاست های معاونت توسعه مدیریت 

و منابع دانشگاه است.« 

فداکار در پایان گفت: »تعیین تکلیف بیمه تکمیلی و 

بررسی چارت سازمانی استان ها در دستور کار شورای 

دانشگاه در هفته پیش رو خواهد بود.« 

دیدار معاون فرهنگی دانشگاه آزاد با نماینده ولی فقیه 
در استان زنجان

فرزاد جهان بین، معان فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی در سفر دو روزه به استان زنجان، در جلسه 

شورای فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی استان زنجان 

شرکت کرد. 

جهان بین در ابتدای ورود به واحد زنجان ضمن ادای 

احترام به شهدای گمنام، با نماینده ولی فقیه در استان 

زنجان دیدار کرد. همچنین دیدار با خانواده شهید 

مجید شهریاری و حضور در حسینیه اعظم زنجان و 

بازدید از کتابخانه تخصصی امام حسین)ع( از دیگر 

برنامه های سفر معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی بود. 

محفل  در  سفر  این  جریان  در  همچنین  جهان بین 

صمیمی غواصان دریادل و مادران شهدای غواص در 

سالگرد عملیات کربلای ٤ نیز حضور یافت. 

برگزاری نشست صمیمی با دبیران کانون های فرهنگی، 

نشست صمیمی با دبیران تشکل ها و نشریات و همچنین 

فعالان فرهنگی در انجمن های علمی، نشست صمیمی 

با بسیج دانشجویی، جلسه همفکری با اساتید گروه 

معارف اسلامی، جلسه همفکری با بسیج اساتید و بسیج 

کارکنان از دیگر برنامه های جهان بین بود. 

همچنین معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد 

اسلامی از حسینیه نشر ارزش های انقلاب اسلامی 

بازید کرد. 

در این سفر، نشان پرافتخار خادمی حسینیه اعظم 

توسط غواصان دریادل هشت سال دفاع مقدس به فرزاد 

جهان بین اهدا شد. 

وز  رسانی به ر
بومی سازی

حکمی سازی  

وهش معاونت علوم انسانی مدیرکل پژ
 و هنر دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو با 

وهشی »فرهیختگان« مولفه های پژ
 مدنظر در معاونت را تبیین کرد

دانشگاه های آلمانی؛ پل ارتباط دانشجو و شغل
گزارش »فرهیختگان« از سیستم آموزش عالی آلمان  و موفقیت هایی که آن را الگویی برای کشورهای دیگر کرده است 

قبل از ورودبه پنجره
نقل و انتقالات بخوانید
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